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Yttrande över Sekretess vid val till 
Sametinget 
Myndigheten för delaktighet (MFD) arbetar för ett samhälle där alla kan vara 
delaktiga, oavsett funktionsförmåga. Myndigheten för delaktighet lämnar 
följande yttrande. 

Sammanfattning 

MFD tillstyrker promemorians förslag att förtydliga sekretessbestämmelser i 
offentlighets- och sekretesslagen (2009:400) vid val till Sametinget. Detta för 
att bättre skydda valhemligheten för de väljare som röstar med hjälp av 
biträde. Myndigheten uppmärksammar även synpunkter som lämnats rörande 
promemorian Biträde åt väljare.1 

Myndighetens synpunkter 
Mot bakgrund av tidigare remissvar2 MFD lämnat till Kulturdepartementet 
gällande promemorian Frågor om val till Sametinget, ser myndigheten 
positivt på att förtydliga bestämmelsen kring sekretess för uppgifter om hur 
en väljare har röstat vid val till Sametinget enligt sametingslagen (1992:1433) 
och vid uppgifter som framkommit då en väljare röstar genom biträde eller 
vid avgivet valkuvert som inte har öppnats för rösträkning. MFD håller med 
om att förslaget kan bidra till ett stärkt skydd mot otillbörlig påverkan för 
väljare som på grund av en funktionsnedsättning eller liknande gjort iordning 
sin röst med hjälp av biträde. Myndigheten håller även med om att förslaget 
kan stärka sametingsvalets legitimitet och verka främjande för att 
tillhandahålla tillförlitliga valresultat.  

––––– 
1 MFD:s yttrande, 2024, Ju2024/00970 
2 MFD:s yttrande, 2024, Ds 2023:4 
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MFD vill också uppmärksamma de synpunkter myndigheten lämnat avseende 
promemorian Biträde åt väljare.3 I remissvaret understryker MFD dels att 
röstmottagare behöver bättre kunskap om förutsättningar att stödja väljare 
med funktionsnedsättning och att kunna upptäcka gruppröstning eller 
otillbörlig påverkan, dels att det är viktigt att följa upp effekterna av den 
eventuella lagändringen som föreslås i promemorian så att förekomst av 
gruppröstning och otillbörlig påverkan av väljare med funktionsnedsättning 
kan kartläggas och utvärderas utifrån olika tillgänglighetsbehov. 

Ärendets handläggning 
I den slutliga handläggningen av ärendet har generaldirektör Malin Ekman 
Aldén (beslutande), avdelningschef Annika Streiler och utredare Aleksandra 
Kowalska (föredragande) deltagit. 

Myndigheten för delaktighet 

[elektroniskt underskriven] 

Malin Ekman Aldén 

––––– 
3 MFD:s yttrande, 2024, Ju2024/00970 
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